
  

 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12.09.2024  № 3106-пм 

 

г. Магадан 

 
 

 

Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок на 

территории муниципального образования «Город Магадан»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

решением Магаданской городской Думы от 27.04.2017 № 33-Д «О 

Положении об организации транспортного обслуживания населения на 

территории муниципального образования «Город Магадан», постановлением 

мэрии города Магадана от 19.09.2016 № 2824 «Об утверждении документа 

планирования регулярных перевозок на территории муниципального 

образования «Город Магадан» на 2016-2025 годы», руководствуясь статьями 

35.1, 38, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок № 15-Р 

на территории муниципального образования «Город Магадан». 

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана (Федотова) внести изменения в реестр муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город 



2 

 

  

Магадан», дополнив реестр строкой 36 согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города 

Магадана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                       Ю. Гришан



  

         

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 12.09.2024 № 3106-пм 

         

         

         РЕЕСТР  

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на муниципального образования «Город Магадан» 

Р
ег

и
с
т
р

а
ц

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

П
о

р
я

д
к

о
в

ы
й

 н
о

м
ер

 

Наименован

ие маршрута 

регулярных 

перевозок 

Наименования улиц, 

автомобильных дорог, 

промежуточных остановочных 

пунктов                                                                                                                                                                                 

П
р

о
т
я

ж
ен

н
о

ст
ь

 м
а

р
ш

р
у

т
а

, 
к

м
 

Сезонность 

маршрута 

Порядок 

посадки и 

высадки 

пассажиров 

Вид 

регулярных 

перевозок 

Виды, классы 

и  категории  

транспортных 

средств (далее 

- ТС), 

максимальное 

количество 

ТС на 

маршруте; 

количество 

резервных ТС 

(в 

соответствии 

с контрактом 

(договором) 

на перевозки/ 

свидетельство

м об 

осуществлени

и перевозок/ 

др. 

требованиями

) 

Количеств

о ТС, 

ежедневно 

работающи

х на 

маршруте   

Экологически

е 

характеристик

и ТС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



4 

 

  

36 15

-Р 

Детская 

поликлиника 

№ 4 - 

Танкодром 

Туда: улица 

Берзина: 

Детская 

поликлиника 

№ 4, 

Славянский, 

Автотэк; 

Колымское 

шоссе: МПАП; 

проспект 

Ленина: 

Автовокзал (у 

дома № 4 - 

здания 

политехникума

), Центр; 

Комсомольска

я площадь: 

Телевышка; 

улица 

Гагарина: 

Областная 

больница, 

Нептун, 

Торговый 

центр, Ветеран 

(по 

требованию); 

улица 

Кольцевая: 

Кольцевая; 

Марчеканский 

переулок: 

ГЭЛУД (по 

требованию), 

Старое 

кладбище (по 

требованию), 

Танкодром.                                                      

Обратно: 

Марчеканский 

переулок: 

Танкодром, 

Старое кладбище 

(по требованию), 

ГЭЛУД (по 

требованию); 

улица 

Кольцевая: 

Кольцевая; 

улица Гагарина: 

Адмирал (ранее - 

Школа-магазин), 

Торговый центр, 

Гагарина, 

Областная 

больница; 

Комсомольская 

площадь; 

проспект 

Ленина: Центр, 

Автовокзал 

(нечетная 

сторона - 

напротив 

подразделения 

№ 8645/001 

Сбербанка 

России); 

Колымское 

шоссе: МПАП;  

улица Берзина: 

Автотэк, 

Славянский, 

Детская 

поликлиника № 

4. 

11,6

5 

Круглогодичны

й, ежедневный 

Только в 

установленны

х 

остановочны

х пунктах 

По 

нерегулируемы

м тарифам 

2 автобуса 

малого класса 

категории М2 

вместимостью 

не менее 17 

посадочных 

мест для 

работы на 

маршруте (в 

т.ч. с 

возможностью 

использования 

на праве 

аренды 1 

муниципальног

о автобуса 

Фиат Дукато 

малого класса 

категории М2 

вместимостью 

17 посадочных 

мест 2011 года 

выпуска); 1 ед. 

малого класса - 

резерв. 

Будни, 

суббота, 

воскресенье

, 

праздничны

е дни - 2 

единицы 

Любые (не 

установлены) 

 


